1

证券代码：600093         证券简称：易见股份        公告编号：2019-089

债券代码：135404         债券简称：16禾嘉 01

易见供应链管理股份有限公司

关于拟与中国农业发展银行云南省分行

开展业务合作暨提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 担保对象：云南省粮油工业公司

 担保金额：拟为云南省粮油工业公司向农发行云南省分行申请融资涉及

的贸易监管等提供技术服务，并为其融资提供担保，担保金额为人民币 10,000.00

万元，担保期限不超过 1 年。

 是否有反担保：否。

 截至本公告日，公司未发生超过股东大会批准额度的对外担保和逾期担

保。

为进一步共享、协同多方信贷资源，发挥易见供应链管理股份有限公司（以

下简称“公司”）技术服务优势，公司拟与中国农业发展银行云南省分行（以下简

称“农发行云南省分行”）开展业务合作。

云南省粮油工业公司（以下简称“云南粮油工业”）拟向农发行云南省分行申

请 10,000.00 万元融资，公司为云南粮油工业提供贸易监管技术服务，并为本次

融资提供担保，担保金额为人民币 10,000.00 万元，期限不超过 1 年，最终以

担保合同为准。

一、合作方基本情况

企业名称：中国农业发展银行云南省分行

统一社会信用代码：91530000916536278R

2

类型：全民所有制分支机构（非法人）

住所：昆明市盘龙区白塔路397号交银大厦21-22楼

成立日期：1995年05月26日

负责人：江卫国

经营范围：经营中国银行业监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他

规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。代理财产险、人身险。

公司与农发行云南省分行无关联关系，本次合作不构成关联交易。

二、担保对象基本情况

企业名称：云南省粮油工业公司

统一社会信用代码：915300002165337115

类型：全民所有制

住所：云南省昆明经开区洛羊街道办事处南昆编组站内

法定代表人：王明卿

注册资本：7229万元人民币

成立日期：1993年03月08日

经营范围：国家粮食储备、仓储、铁路专用线运输、粮油、粮油制品、食品、

饲料、饲料原料、饲料添加剂的经营，房屋租赁。兼营范围；粮油、食品及饲料

的项目可行性论证，科技信息服务，经济技术服务，工艺设计，生产设备选定型

及人员技术培训，农副产品的综合利用及开发服务，普通机械设备及配件，溶剂

油，和代理各类商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品

和技术除外（凭许可证开展经营活动）。

截至 2018 年 12 月 31 日，云南粮油工业经审计的资产总额 250,497.71

万元，负债总额 227,337.72 万元，2018年实现营业收入 70,419.42 万元，净利

润 2,704.12 万元。

3

云南粮油工业为云南省国有资本运营有限公司的全资子公司，其实际控制人

为云南省人民政府国有资产监督管理委员会，主要为云南省政府专项粮食储备进

行省级储备粮承储。因云南粮油工业贷款本金偿还时间与储备粮轮换文件下达时

间有关，政策性贷款金额大，导致财务报表中总负债高，故资产负债率较高。2018

年其经审计资产负债率为 90.75%，剔出政策性因素（储备粮贷款）后，自营贸

易粮资产负债率为 59.04%。

公司与云南粮油工业无关联关系，本次担保不构成关联交易。

三、合作内容及目的

农发行云南省分行为资金提供方，云南粮油工业为农发行云南省分行的优质

客户，公司作为技术服务提供方，拟为云南粮油工业向农发行云南省分行申请融

资涉及的贸易监管等提供技术服务，并为其融资提供担保，担保金额为人民币

10,000.00 万元，担保期限不超过 1 年，公司向云南粮油工业收取一定比例的服

务费用。

公司为云南粮油工业提供担保，将深化公司与农发行云南省分行的合作，探

索技术赋能产业链金融服务，整合各类资源要素，提高产业和区域间的协同发展

能力。公司与农发行云南省分行开展业务合作，可发挥公司在供应链管理、金融

科技领域的优势，以及农发行云南省分行在信贷政策、资源方面的整体优势，推

动资源聚集和共享，构建可信交易资产，带动上下游企业形成高效的产业供应链，

提升产业集成和协同水平，将产业优势与供应链管理创新能力形成互补，切实提

升服务实体经济的能力。

四、累计对外担保

截至本公告披露日，公司对外担保余额为 193,952.00 万元，占公司最近一期

经审计的净资产的 25.13%，其中 64,652.00 万元为公司对控股或全资子公司提供

的担保，300.00 万元为公司对昆明云中药业有限责任公司在“易见区块”线上融

资提供的担保，129,000.00 万元为公司对长江易见-滇中保理 1 号资产支持专项计

划提供的差额补足。公司未发生超过股东大会批准额度的对外担保和逾期担保。

4

五、董事会意见

经公司董事会审议，与会董事一致认为：公司与农发行云南省分行进行业务

合作，以技术手段提高金融服务效能，整合资源优势，使金融更好的服务实体企

业发展。云南粮油工业为农发行云南省分行长期稳定合作的优质客户，具有较好

的企业信用，偿债能力较强。本次担保符合公司业务发展需要，风险总体可控，

同意公司为其提供担保。

六、独立董事意见

公司与农发行云南省分行开展业务合作，有利于整合双方的资源优势，本次

为云南粮油工业提供担保，风险可控，不构成关联交易，决策程序符合相关法律

法规和《公同章程》的规定，不存在损害公司和股东利益的情形，同意本次公司

拟为云南粮油工业向农发行云南省分行申请融资涉及的贸易监管等提供技术服

务，并为其融资提供担保，担保金额为人民币 10,000.00 万元，担保期限不超过

1 年。

七、监事会意见

经公司监事会审议，与会监事一致认为：公司与农发行云南省分行进行业务

合作，有利于整合双方的资源优势，公司为云南粮油工业向农发行云南省分行申

请融资提供担保，风险总体可控，不存在损害公司和中小股东利益的情形。

根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司关联交易

实施指引》及《公司章程》等的相关规定，本次事项尚需提交公司股东大会审议。

特此公告。

易见供应链管理股份有限公司

董     事     会

二〇一九年十二月二十一日